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SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR
Adresa: Rruga e Durrésit, Nr. 83, Tirané

Té nderuar,

Me ané t& késaj shkrese, ju pércjellim pér zbatim Ligjin Nr. 107/2021 “Pér Bashkéqeverisjen”.
T& merren masa pér zbatimin e detyrimeve t& parashikuara n& ke&té ligj.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

|

\R i % .
SEKRETAR LPERGII HSHEM
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A demcn Rroa e Kavaige Nr 10001 Tirana Albania. Tel: +355 42376178/ext 72128 . www.shendetesia.gov.al




institucioni arsyeton me kérkesé me shkrim se afati 30-ditor éshté i pamjaftueshém, agjencia
vendos njé afat té ti, por jo mé shumé se 30 dité té tjera pune. Moszbatimi i afatit & ti pérbén
shkelje dhe dénohet sipas pikés 3 té kétij neni. Sanksioni me gjobé shfuqizohet nése subjekti
kundér té cilit éshté paraqitur ankesa e zbaton vendimin brenda shtaté ditéve pasi éshté vendosur
sanksioni. e

3. Me pérjashtim té shkeljeve qé lidhen me mostespektimin e neneve 41, pika 3, dhe 61 t€
kétij ligji, pér shkeljet e tjera té pércaktuara ne pikén 1 té kétij neni, perveg masave disiplinore qé
pércaktohen né pikén 2 t€ kétij neni, zbatohen edhe dénimet si mé poshté:

a) me gjobé nga 10 000 lekeé deri né 60 000 leké ndaj institucionit té administratés shtetérore;

b) me gjobé nga 10 000 leké deri né 60 000 leké ndaj népunésit publik té institucionit te
administratés shtetérore;

¢) me gjobé nga 30 000 leké deri né 80 000 leké ndaj titullarit té institucionit t€ administratés
shtetérore. '

4. Vendimi pér vendosjen e masave dhe sanksioneve sipas pikave 2 dhe 3 té kétij neni, jepet
nga drejtori i Pérgjithshém 1 Agjencisé.

5. Kur vendos masén apo sanksionin, Agjencia siguron qe ajo t& jete:

a) e efektshme dhe parandaluese;

b) né pérpjesétim me gjendjen qé ka shkaktuar vendosjen e masés. Nése vendoset gjobe,
Agjencia pércakton shumén e gjobés duke marté parasysh:

1. natyrén dhe fushén e veptimit té shkeljes;

ii. rrethanat personale e financiare té shkelésit, vecanétisht duke marré né konsideraté té gjitha
burimet e té ardhurave;

iii. nése shkelja éshté e pérséritu.

Neni 57
Ankimi

1. Ankimi administrativ kundér gjobés sé vendosur pér shkeljen administrative paraqitet dhe
shqyrtohet sipas parashikimeve té Kodit té Procedurave Administrative dhe té legjislacionit né
fuqi pér inspektimin te Komisioni i Shqyrtimit té Kundeérvajtjeve Administrative prané Agjencisé
pér Dialog dhe Bashkéqeverisje.

2. Rregullat pér ngritjen e komisionit t€ ankimit, pérbérjen e tij, kriteret dhe procedurat pér
pérzgjedhjen e anétaréve dhe procedurén e shqyrtimit miratohen me urdhér té Kryeministrit.

Nent 58
Ekzekutimi i vendimit

Ekzekutimi i gjobave né zbatim té kétij ligji behet sipas legjislacionit né fuqi pér kundérvajjet
administrative.

KREU XI
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 59
Hedhja né platformé e ankesave t€ ardhura pétmes protokollit t& institucioneve

1. Ngarkohen institucionet e administratés shtetérore gé té gjitha tipologjité e ¢éshtjeve, té
cilat né kuptim té kétij ligji jané objekt i platformés “Me ty pér Shqipériné qé duam”, té hedhin
né platformeén elektronike ankesat qé administrohen fizikisht né rrugé zyrtare, ¢éshtjet pér té cilat

" né pamundési té adresimit né platformé qytetari apo subjekti ka béré njé ankesé me shkrim.



2. Institucionet e administratés shtetérore, objekt zbatimi i kétij ligji, ngarkohen té mos
pranojné mé letra fizike nga qytetarét pér céshtje gé lidhen me problematika, objekt trajtimi nga
platforma “Me ty pér Shqipériné qé duam”. Pérjashtim béjné vetém rastet e cituara n€ pikén 1 &
kétij nent. B

3. Té gjitha komunikimet midis qytetaréve apo subjekteve private me platformén dhe t€
platformés me institucionin pérgjegjés kryhen pérmes sistemit elektronik t€ platformés nga ku
gjurmohet vijimésia e ¢éshtjeve deti né pérfundimin e tyre.

4. Procedurat dhe metodologjia e hedhjes sé ankesave fizike né platformé deri né térheqjen e
ploté té shkresave pércaktohet me urdhér té drejtorit té Pérgjithshém té Agjencisé.

Neni 60
Ankesat né té gjitha nivelet e administratés

1. Me hyrjen né fuqi té kétj ligji té gjitha zyrat pér marrédhénie me publikun né administratén
shtetérore né varési té Késhillit té Ministrave pushojné sé ekzistuari dhe ¢éshtjet e ankesave té
parashikuara né kété ligj do té trajtohen vetém nga platforma “Me ty pér Shqipériné qé duam”.
~Punonjésit e kétyre zyrave, né rast pamundeésie té ricaktimit té tyre né pozicione pune té-tjera
“brenda té njéjtave institucione, trajtohen né pérputhje me dispozitat ¢ legjislacionit pér népunésin
civil pér mbylljen ose ristrukturimin e institucionit, apo me dispozitat e Kodit té Punés, né varési
t€ kuadrit ligjor qé rregullon marrédhéniet e tyre té punés sipas akut té krijimit té institucionit.

2. Prej datés 1.1.2023 institucionet shtetérore pranojné ankesa né lidhje me veprimtariné e tyre
vetém népérmjet platformés “Me ty pér Shqipériné qé duam”, me pérjashtim té rasteve té
veganta té parashikuara né nenin 22, pika 1, té kétyj ligji.

Neni 61
Sistemi i Qarkullimit t&€ Dokumenteve me Nénshkrim Elektronik (SQDNE)

l. Ofrimi 1 shérbimeve nga té gjitha institucionet shérbimofruese, aplikimet e té cilave
realizohen népérmjet platformeés “e-Albania”, do té realizohet vetém elektronikisht duke siguruar
léshimin e dokumentit pérfundimtar me vulé elektronike ose nénshkrim elektronik.

2. Agjencia éshté pérgjegjése pér monitorimin ¢ zbatimit té afateve dhe té pérdorimit té
SQDNE-sé né rastet kur duhet té keté shkémbim dokumentacioni shoqérues ndérmjet
institucioneve deri né marrjen e shérbimit dhe té dokumentit pérfundimtar me vulé elektronike
ose nénshkrim elektronik nga qytetarét dhe subjektet sipas afateve ligjore.

3. Procedurat dhe metodologjia ¢ monitorimit dhe e kontrollit té veprimtaris¢ administrative
sipas pikés 1 t€ kétij neni pércaktohen me vendim té Késhillit t¢ Ministrave.

Neni 62
Aktet nénligjore

1. Ngarkohet Késhilli 1 Ministrave qé brenda 6 muajve nga hyrja né fuqi e kétij ligji té nxjerré
aktet nénligjore né zbatim té neneve 14, pikat 2 dhe 7, 16, pika 4; 18, 22, pikat 3 e 4; 56, pika 4
dhe 61, pika 3, té kétij ligji.

2. Ngarkohet Agjencia qé brenda 6 muajsh nga hyrja né fuqi e kétyj ligji t€ nxjerré aktet
nénligjore né zbatim té neneve 26, pika 4; 55, pika 2 dhe 59, pika 4, té kétij ligji.

3. Deri né miratimin e akteve nénligjore té parashikuara né kété ligj, aktet nénligjore ekzistuese
né fushén e bashkéqeverisjes mbeten né fuqi pér aq sa nuk bien ndesh me té.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE

QENDRA KOMBETARE TEKNIKE BIO-MJEKESORE

Nr Prot Tirané, mé 2 8{ ZZ 2023
; 1.

URDHER

Nr. + DatéZ8. 2. 2023

PER
“CAKTIMIN E PERSONIT PERGJEGJES PER ADMINISTRIMIN E PLATFORMIES
“ME TY PER SHQIPERINE QE DUAM PER BASHKEQEVERISJEN”

Né mbéshtetje t&¢ shkresés me Nr.828 prot.daté 13.02.2023 t& Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale, dhe né zbatim t& nenit 4, pika 3 t& Ligjit Nr.107/2021 “Pér Bashkéqeverisjen”

URDHEROJ:

1. Caktimin e punonjéses znj.Elona Ndrio si person pérgjegjés pér zbatimin e Ligjit
Nr.107/2021 “Pér Bashkéqeverisjen” né Qendrén Kombétare Teknike Bio-Mjekésore.

2. Personi pérgjegjés do t&€ administrojé platformén “Me ty pér Shqipériné qé duam”
né institucionin tongé.

3. Personi pérgjegjés do t& keté detyrén e mbajtjes sé¢ kontaktit midis koordinatorit t& Agjencisé
dhe institucionit.

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

TITULLARI I AUTORITE

Oltion Dl]{)
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Adresa: Ruga e “Dibres” Nr 12, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-705. www.biomedical.gov.al




